
Projektu pieteikumu sagatavošanas 
seminārs 

Studiju vizītēm 

Nordplus Jauniešu apakšprogrammā

2023.gada 13.septembrī.

VIAA Izglītības atbalsta un starptautiskās 
sadarbības departamenta

Starptautisko sadarbības programmu nodaļas 
vec. proj.vad. Linards Deidulis



Nordplus studiju vizītes – jauna 
aktivitāte Nordplus jauniešu 
apakšprogrammā 

✓ Studiju vizīte – īss (1 – 3 dienas, neskaitot ceļu), 
tematiski mērķtiecīgs izglītības iestādes vai ar 
pirmsskolas, vai jauniešu formālo pamata vai vispārējo 
vidējo/profesionālo izglītību saistītas organizācijas 
apmeklējams kādā no Nordplus programmas 
dalībvalstīm.  

✓ Vizītes saturs ir saistīts ar jauniešu formālo izglītību.

✓  Vizītē piedalās izglītības iestādes vai izglītības pārvaldes 
pārstāvji. 

✓ Pieteikumus studiju vizītēm iespējams iesniegt tikai 
Nordplus jauniešu (junior) apakšprogrammā.

nordplusonline.org
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/introduction-to-nordplus/target-groups/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/introduction-to-nordplus/target-groups/


✓ Dalībnieku skaits studiju braucienā  – 2 - 
5 personas. 

✓ Sagatavošanas vizīšu pieteikumus 
iespējams iesniegt 1 reizi gadā – 1. 
oktobrī (2023.g. – 2.oktobrī)  . 

https://www.nordplusonline.org/news-calls/ 

Nordplus studiju vizītes – jauna 
aktivitāte Nordplus jauniešu 
apakšprogrammā 

https://www.nordplusonline.org/news-calls/
https://www.nordplusonline.org/news-calls/
nordplusonline.org
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/


I Pamatinformācija par Nordplus programmu un 
Nordplus projektu kopējiem nosacījumiem 

II Pamatinformācija par Nordplus Jauniešu 
apakšprogrammu 

III Studiju vizīšu administratīvie un finansiālie 
nosacījumi

IV Projektu pieteikumu sagatavošana un iesniegšana 
Espresso sistēmā. 

 

4

Prezetnācijas saturs



Ievads. Nordplus 2023. – 2027.

Nordplus ir Ziemeļu Ministru padomes 
programma Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sadarbībai 
izglītības jomā, kas turpina Nordplus programmas iepriekšējās 
darbības periodu 2018. -2022.   

Programmas mērķi:
✓stiprināt un attīstīt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības 
institūciju sadarbību izglītības jomā, veicinot zināšanu ieguvi, 
apmaiņu un sadarbības tīklu veidošanu;

✓uzlabot un ieviest jauninājumus Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu izglītības sistēmās;

✓sniegt ieguldījumu kvalitatīvā un inovatīvā mūžizglītības 
attīstībā;

✓veicināt Ziemeļvalstu kultūru un valodu apguvi, kā arī 
savstarpējo Ziemeļvalstu un Baltijas valstu valodu un kultūru 
izpratni. 

Oficiālais portāls https://www.nordplusonline.org/ 
Informācija VIAA portālā latviski 

https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus 

http://www.nordplusonline.org/
https://www.nordplusonline.org/
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus


Nordplus dalībvalstis un 
aktivitātes

Dalībvalstis

Ziemeļvalstis un Baltijas valstis: Dānija 
(arī Grenlande un Fēru (Farēru) salas kā 
atsevišķas vienības), Somija, (arī Ālandu 
salas kā atsevišķa vienība), Islande, 
Norvēģija, Zviedrija, Latvija, Lietuva un 
Igaunija.

Atbalstu piešķir šādiem 
projektu veidiem:
➢Mobilitātēm
➢Sadarbības un attīstības 
projektiem
➢Sadarbības tīkliem

  Studiju vizītes un sagatavošanas 
vizītes ir vieni no mobilitātes 

projektu veidiem  

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/introduction-to-nordplus/target-groups/


Nordplus projektu kopējais 
raksturojums

➢ Nordplus projektos var iesaistīties jebkura 
juridiska persona, ja tās darbība ir 
saistāma ar  jebkuru izglītības jomu un ir 
pamatota tās loma projektā;

➢ Nordplus programma atbalsta tikai 
starptautiskus projektus; 

➢ Lai iesniegtu Nordplus projektu, atkarībā no 
projekta veida, projektā minimāli 
nepieciešamas 2 – 3 juridiskas personas no 
2 – 3 dažādām Nordplus dalībvalstīm; 



Koordinators un partneris Nordplus projektā

Juridiska persona var iesaistīties projektā kā 
koordinators  vai kā partneris.

Projekta koordinators – juridiska persona (organizācija, iestāde, 
uzņēmums), kura slēdz līgumu ar Nordplus programmu un ir 
kopumā atbildīga par projekta īstenošanu un plānoto 
rezultātu sasniegšanu. 

Partneri – juridiskas personas, kuru līdzdalība jau sākotnēji 
paredzēta projekta īstenošanā un kuru uzdevumi aprakstīti 
projekta pieteikumā. Projekta gaitā pieļaujama partneru maiņa. 

Ziemeļvalstu Ministru

 padome

Nordplus  programmas administratori

 Ziemeļvalstīs

Proj.1 Proj.2 Proj.3 Proj. N

Partneris 2 Partneris 1 Partneris N 



Nordplus projektu kopējais 
raksturojums

➢ Dažās Nordplus apakšprogrammās ir 
noteiktas prasības koordinatoram (piem., 
koordinatoram jābūt akreditētai augstskolai 
Augstākās izglītības apakšprogrammā, 
formālās izglītības iestāde jauniešiem 
Jauniešu apakšprogrammā);

➢ Nordplus projektos nav ierobežots 
partneru skaits no vienas valsts (! 
izņēmums – studiju vizītes);

➢ Organizācija var vienlaicīgi būt 
koordinators un partneris dažādos 
Nordplus projektos un dažādās 
apakšprogrammās.



Nordplus projektu kopējais 
raksturojums

➢ Viens koordinators var iesniegt 
neierobežotu skaitu saturiski atšķirīgu 
projektu pieteikumu vienā vai dažādās 
Nordplus apakšprogrammās;

➢ Organizācijai, kuras projekti ir apstiprināti 
iepriekšējos gados, nav ierobežojumu 
iesniegt jaunus projektu pieteikumus, ja tie 
ir saturiski atšķirīgi;

➢ Nordplus projektu budžets parasti ir 
samērā neliels (vidēji – daži desmiti 
tūkstoši eiro). 



Nordplus 2023. -2027.

✓ Nordplus programmu, tāpat kā iepriekšējā periodā, veido 5 
apakšprogrammas:

https://www.nordplusonline.org/


Oficiālā informācija par Nordplus 
programmu pieejama Nordplus 
oficiālajā portālā angļu valodā 

www.nordplusonline.org

Informatīvi un paskaidrojoši 
materiāli par Nordplus 

programmu latviešu valodā – 
VIAA mājas lapā 

https://www.viaa.gov.lv/lv/nor
dplus 

http://www.nordplusonline.org/
https://www.nordplusonline.org/
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus


Nordplus Jauniešu 
apakšprogramma

Mērķa grupa – skolēni/audzēkņi, skolotāji/pasniedzēji, izglītības iestāžu 
vadības un administrācijas darbinieki.

Projektu koordinatori:
❖ pirmsskolas izglītības iestāde,

❖ sākumskola/pamatskola/vidusskola,

❖ profesionālās izglītības iestāde,

❖ Jauniešu interešu izglītības iestādes (mūzikas un mākslas skolas), kas īsteno valsts 
apstiprinātas izglītības programmas.

! Cita veida iestādes (piem., izglītības pārvaldes, NVO, uzņēmumi), kas ir 
saistītas ar jauniešu formālo izglītību, bet neīsteno valsts apstiprinātas 
mācību programmas, var piedalīties kā partneri.

 Kā projekta iesniedzēji/koordinatori var būt tikai formālās izglītības iestādes 
(tas ir – bērnudārzi, skolas, profesionālās izglītības iestādes, mūzikas un 
mākslas skolas, kas īsteno valsts apstiprinātas mācību programmas).

!! Studiju vizītes ir izņēmumus – šeit projekta koordinators var būt arī 
izglītības pārvalde /līdzīga tipa organizācija citā Nordplus dalībvalstī

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/introduction-to-nordplus-junior/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/introduction-to-nordplus-junior/


Jauniešu apakšprogrammas 
projektu veidi

1. Mobilitātes projekti
– klašu apmaiņa (no 1 līdz 3 nedēļām);
– vidusskolu skolēnu apmaiņa un profesionālās izglītības skolu audzēkņu 

darba prakse (no 1 nedēļas līdz 1 gadam);
– skolotāju un pedagoģiskā personāla apmaiņa (no 1 nedēļas līdz 1 gadam);
– Sagatavošanas vizītes projektu pieteikumu kopējai izstrādei un studiju 

vizītes (līdz 5 dienām, ieskaitot ceļu). 
2. Attīstības projekti un sadarbības tīkli 

– administratīvas tikšanās projekta aktivitāšu plānošanai un īstenošanai 
aktivitātes, kas vērstas uz pedagoģisko un didaktisko metožu attīstīšanu 
un pilnveidi.

– administratīvās tikšanās, lai dibinātu un attīstītu skolu sadarbības tīklu;
– sabiedrības informēšanas aktivitātes un projektu rezultātu izplatīšana.

Detalizēta informācija par Jauniešu apakšprogrammu pieejama 
Nordplus oficiālajā portālā angļu valodā un VIAA mājas lapā 

Nordplus sadaļā latviešu valodā. 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/
https://www.viaa.gov.lv/lv/jauniesu-izglitibas-programma


Jauniešu apakšprogrammas 
nosacījumi

Partneri:

•Mobilitātēm - vismaz viens sadarbības partneris - izglītības 
iestāde no citas programmas dalībvalsts;

•Projektiem un sadarbības tīkliem - vismaz divi sadarbības 
partneri - izglītības iestādes no dažādām programmas 
dalībvalstīm.

Finansējumu piešķir:

•mobilitātēm 100% apmērā no mobilitātes izmaksām saskaņā 
ar programmas noteiktajām likmēm ceļa un uzturēšanas 
izdevumiem, kā arī vadības izmaksām, ja projekta budžets 
pārsniedz 15 000 EUR;

•attīstības projektiem - 100% no piešķirtā finansējuma 
saskaņā ar programmas likmēm ceļa/uzturēšanās un vadības 
izmaksām;

•sadarbības tīkliem un projektiem kopš 2021. gada 
līdzfinansējuma apjoms nav noteikts. 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/


Paziņojums par 2023. gada 
sagatavošanas un studiju vizīšu 
konkursu

https://www.nordplusonline.org/news-calls/

https://www.nordplusonline.org/news-calls/
https://www.nordplusonline.org/news-calls/
https://www.nordplusonline.org/news-calls/


Nordplus Rokasgrāmata – galvenais 
dokuments projekta sagatavošanā

✓ Katru gadu pirms projektu konkursa tiek 
publicēta rokasgrāmatas atjaunotā versija

✓ 2023.gada Nordplus Rokasgrāmata (angļu 
valodā) pieejama html un *.pdf formātos: 
https://www.nordplusonline.org/how-to-
apply/handbook/ 

✓ Būtiskas izmaiņas Rokasgrāmatas 2024. gada 
versijā nav paredzamas. 

✓  ! *.pdf formātā ir 
dažas drukas kļūdas, 
tāpēc ieteicams 
skatīties www 
versiju:  

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/wp-content/uploads/2022/12/nordplus-handbook-en-2023-nyjast.pdf
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/


1
8

Oficiālā informācija par studiju 
vizītēm Nordplus rokasgrāmatā 

https://www.nordplusonline.o
rg/how-to-

apply/handbook/objectives/ac
tivities-in-the-programme/ 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/


Pieteikumu studiju vizītēm   
nosacījumi (I)

▪ Studiju vizītes paredzētas, lai sniegtu jaunas zināšanas un 
pieredzi profesionāļiem (pedagogiem, vadības un 
administrācijas pārstāvjiem)  jauniešu formālās izglītības jomā. 

▪ Studiju vizīšu saturam jābūt tieši saistītam ar izglītības 
iestādes/sektora attīstības vajadzībām. (piemēram, saistīts ar 

izmaiņām mācību saturā, metodēs, valsts un pašvaldību politikas plānošanas 
dokumentiem, piem., Izglītības attīstības pamatnostādņu 2021.-2027. un to 
Rīcības plāna īstenošanu, izglītības iestādes attīstības plāna īstenošanu, 
izmaiņām izglītības iestāžu darba organizācijā utt., utt.) 

▪ Nordplus Studiju vizīšu konkursā nav norādītās īpašas Nordplus 
prioritātes. Vizītes saturs var ietvert jebkurus jauniešu formālai 
izglītībai aktuālus jautājumus, kas pamatoti projekta 
pieteikumā. 

https://www.skola2030.lv/lv
https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-20212027-gadam
https://www.vestnesis.lv/op/2022/218.3
https://likumi.lv/ta/id/325295-visparejas-izglitibas-iestazu-un-profesionalas-izglitibas-iestazu-pedagogiska-procesa-un-eksaminacijas-centru-profesionalas-kvalifikacijas-ieguves-organizesanai-obligati-nepieciesama-dokumentacija


2
0

Pieteikumu studiju vizītēm   
nosacījumi (II)

Studiju vizītes projektā piedalās  divas juridiskas personas no divām 
dažādām Nordplus programmas valstīm. Viena no tām ir uzņemošā 

organizācija (partneris), koordinējošās organizācijas pārstāvji piedalās 
braucienā;

Projekta koordinators (juridiska persona, kas iesniedz projekta pieteikumu 
un kura pārstāvji piedalās studiju vizītē)  ir jauniešu formālās izglītības 

iestāde vai izglītības pārvalde.

Koordinators:
- organizācija, kas iesniedz 
projekta pieteikumu un ir 
atbildīga par tā īstenošanu 
(līgums ar Nordplus 
administrāciju, atskaite).  
- tās pārstāvji piedalās 
studiju vizītē. 

Partneris –  uzņemošā 
organizācija



Pieteikumu studiju vizītēm   
nosacījumi (III)

✓ Ja projekta pieteikumu iesniedz izglītības pārvalde, tad vizītē 
var piedalīties gan pārvaldes speciālisti, gan vairāku 
attiecīgās pašvaldības jauniešu formālās izglītības iestāžu 
pārstāvji, atkarībā no vizītes satura. 

✓ Uzņemošā organizācija var būt ne tikai izglītības iestāde vai 
pārvalde, bet arī uzņēmumi, valsts iestādes, zinātnes un 
pētniecības organizācijas, NVO utt., ja to darbība ir saistīta ar 
jauniešu formālo izglītību. Šīs organizācijas nevar būt 
koordinatori. 

✓ Izglītojamie studiju vizītēs piedalīties nevar. 

✓ Vienā projekta pieteikumā iespējams īstenot tikai vienu vizīti. 

✓ Vizītes ietvaros iespējams apmeklēt arī citas organizācijas, ne 
tikai projekta partneri, taču tas jāpamato projekta pieteikumā. 



Pieteikumu studiju vizītēm  
nosacījumi (IV) 

✓ Studiju vizītes ilgums ir 1 - 3 dienas, neskaitot   ceļā 
pavadīto laiku (resp., maks. 5 dienas kopā ar ceļu);

✓ Vizītē piedalās 2 – 5 dalībnieki  ;

✓ Projekta pieteikumā ir ietverts detalizēts vizītes 
nepieciešamības pamatojums un  vizītes darba 
programma. 

✓ Studiju vizīte īstenojama 6 mēnešu laikā no projekta 
apstiprināšanas brīža.   



Pieteikumu studiju vizītēm   
nosacījumi (V)

✓ Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2023.gada 2.oktobris, 
plkst. 23.59.  pēc Norvēģijas laika;

✓ Pieteikums ir jāaizpilda angļu valodā (drīkst arī zviedriski, 
dāniski, norvēģiski);

✓ Projektu pieteikumi jāaizpilda un jāiesniedz, izmantojot 
tiešsaistes sistēmu Espresso: 
https://espresso.siu.no/espresso/.

https://espresso.siu.no/espresso/


Pieteikumu studiju vizītēm  
nosacījumi (VI) 

✓ Studiju vizītēm Nordplus sedz dalībnieku ceļa izdevumus un 
uzturēšanās izdevumus saskaņā ar programmas likmēm;

✓ Uzņemošai organizācijai nekādi izdevumi saistībā ar studiju vizīti 
netiek segti;

✓ Pieteikumam jāpievieno organizācijas paraksttiesīgās personas 
parakstīta Nodomu vēstule (Letter of Intent) par koordinatoru 
un par katru partneri (Letter of Intent izveido Espresso sistēmā, 
aizpildot pieteikuma veidlapu). 

✓ ! Iespējams projekta atbalsts, piešķirot daļu no pieprasītā 
finansējuma (vērtējumā tiek norādīts, ka, izvērtējot vizītes darba 
programmu, tiek samazināts finansēto vizītes dienu skaits. 
Attiecīgi – visu vizītes dienu programmai jābūt detalizētai un 
saturiski pilnvērtīgai). 



Pieteikumu studiju vizītēm  - 
finansējums

✓  Ceļa izdevumi  (abos virzienos) tiek finansēti šādā apmērā:

✓ Uz Grenlandi – 1300 eur 1 dalībniekam 

✓ Uz Islandi un Fēru salām – 660 eur 1 dalībniekam;

✓ Uz Dāniju, Igauniju, Somiju, Ālandu salām, Norvēģiju, Zviedriju,

Lietuvu - 330 eur 1 dalībniekam;

✓ Ceļa izdevumi savā  valstī, ja pārsniedz turp/atpakaļ 500 km – 175 

eur 1 dalībniekam (uz Latviju attiecināmi atsevišķos gadījumos),

vai braucieniem partnera valstī, ja attālums turp/atpakaļ pārsniedz 

500 km. 

✓ Uzturēšanās izdevumi tiek finansēti 100 eur apmērā par 1 diennakti 1 

dalībniekam.

✓ Pieteikuma veidlapā budžeta aprēķini notiek automātiski, ievadot 

brauciena dalībnieku skaitu, dienu skaitu un apmeklējamo valsti. 



Pieteikumu studiju vizītēm  - 
finansējums

! Ja tiek pieprasīti ceļa 
izdevumi savā vai 

partneru valstī, projekta 
pieteikumā vēlams ietvert 
pamatojumu un attāluma 

aprēķinu, ar attiecīgām 
norādēm-hipersaitēm 

(piem., google maps). ; 
https://rb.gy/wr95b
https://rb.gy/gcuv3

Hipersaišu saīsināšanai 
izmantojot, piemēram, 

https://free-url-
shortener.rb.gy/  

https://rb.gy/wr95b
https://rb.gy/gcuv3
https://free-url-shortener.rb.gy/
https://free-url-shortener.rb.gy/


2
7

Pieteikumu studiju vizītēm vispārējie 
nosacījumi (VII) - finansējums

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/
 

! Kļūda Rokasgrāmatas *.pdf 
versijā 11 lpp – uzturēšanās 
izmaksu likmes ir šādas! 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/funding/


Espresso sistēmas uzturētājs ir Norvēģijas 
Augstākās izglītības un kompetenču 

aģentūra  HKDIR  (Direktoratet for høgare 
utdanning og kompetanse); iepriekšējais 

nosaukums – DIKU

https://hkdir.no/ 

Iesniegums jāsagatavo 
un jāiesniedz 

tiešsaistē,   aizpildot 
elektronisko 

pieteikuma veidlapu. 

Studiju vizītes projekta pieteikuma 
iesniegšana Espresso sistēmā 

https://hkdir.no/


Projekta pieteikuma  
iesniegšana Espresso sistēmā

https://espresso.diku.no/espresso/login?1

Vispirms 
jāreģistrējas 

Espresso sistēmā 
(ja tas nav 

izdarīts iepriekš). 

https://espresso.diku.no/espresso/login?1


Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā

✓  https://espresso.diku.no

https://espresso.diku.no/


Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā



https://espresso.diku.no/ 

Studiju vizītes projekta pieteikuma 
iesniegšana Espresso sistēmā 

https://espresso.diku.no/


3
3

✓ Iesniegums 
jāsagatavo un 

jāiesniedz 
tiešsaistē,   
aizpildot 

elektronisko 
pieteikuma 
veidlapu. 

 



3
4

✓ Izvēlamies projekta 
veidu – šajā gadījumā 

– studiju vizīti
(«Study visit»). 

 



Studiju vizīte un sagatavošanās 
vizīte – divi dažādi projektu veidi

Atškirīgais

•Sagatavošanas vizīte 

• ir īss potenciālā partnera apmeklējums, lai kopīgi sagatavoti projektu pieteikumu, mērķis ir 
jauniešu, pieaugušo izglītības, vai ziemeļvalstu valodu projekta pieteikuma sagatavošana;

• dalībnieku skaits – maks. 2 personas no organizācijas.; var piedalīties vairāku organizāciju 
pārstāvji; 

• Konkurss ir 2 reizes gadā - ieteikumus var iesniegt katru gadu 1. oktobrī (02.10.23.)  un 1. 
februārī. Projektu pieteikumus var iesniegt tikai jauniešu formālās izglītības iestāde. 

•Studiju vizīte ir neliels, atsevišķs projekts ar saviem mērķiem un uzdevumiem.

•  Dalībnieku skaits – 2 – 5 pers., var piedalīties tikai vienas organizācijas (resp., izglītības 
iestādes vai izglītības pārvaldes) pārstāvji, 

• Konkurss ir vienu reizi gadā - pieteikumus var iesniegt katru gadu tikai 1. oktobrī (02.10.23.)  
Projekta pieteikumus var iesniegt jauniešu formālās izglītības iestāde vai izglītības pārvalde. 

Kopīgais:

•Finanšu un organizatoriskie nosacījumi:

• Gan studiju, gan sagatavošanas vizīšu ilgums – līdz 5 dienām, ieskaitot ceļu; 

• Tās pašas ceļa un uzturēšanās izdevumu likmes;



✓ Nepieciešams ievadīt 
informāciju par savu un 
partneru organizāciju 

Nordplus datubāzē (ja 
tās vēl nav reģistrētas 

datu bāzē) 

Abām organizācijām 
sistēma ģenerē 

apliecinājuma vēstules, 
kuras jāparaksta visu 

projektā iesaisīto 
organizāciju/iestāžu 
paraksttiesīgajām 

personām, jāieskanē un 
jāpievieno pieteikumam 

3
6

Projektā iesaistītās organizācijas 
– koordinators un partneris



✓ ! Projekta pieteikumā 
norādītās 

kontaktpersonas vārds, 
uzvārds un e-pasts būs 

publiski pieejams 
Nordplus finansēto 
projektu datubāzē

3
7

Projekta kontaktpersona

https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en
https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en


✓Noteikti jāpārliecinās, vai 
partneru organizācija jau 
iepriekš nav reģistrēta 

Espresso sistēmā, ja nav, 
tad jāpievieno. 

Angļu valodā jāizmanto 
tāds partneru organizācijas 

nosaukums, kādu 
organizācija lieto pati.  

 



Studiju vizītes apraksts

✓ Rokasgrāmata, sadaļa «Activities in the Programme» 

Pirmajā 
Studiju vizīšu 

konkursā 
prioritātes nav 

noteiktas 

Vizītes 
pamatojumā – 

uzsvars uz 
attīstības 

vajadzībām

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/objectives/activities-in-the-programme/


Pieteikumā 
skaidri un 
kodolīgi 

jāapraksta, kā 
vizīte saistāma 

ar izglītības 
iestādes/pārval
des attīstību, kā 
vizītes pieredze 
tiks izplatīta un 

izmantota  



✓ Detalizēta 
vizītes 
programma, 
ar īsu 
pamatojumu 
katram 
punktam.  

✓ Šis apstāklis 
neietekmē 
vērtējumu.  



✓ «Add mobility» - 
te jāizvēlas 
apmeklējamā 
valsts, vizītes 
ilgums un 
dalībnieku skaits 



✓ Pēc šo datu 
ievadīšanas 
budžets tiek 
aprēķināts 
automātiski



✓ Ja pieprasām 
vietējos ceļa 
izdevumus 
Latvijā vai 
partneru valstī, 
te rakstām 
pamatojumu un 
atsauces (piem., 
uz google maps) 



✓ Obligāti jāpievieno 
partneru apliecinājuma 
vēstules (tai skaitā arī 
no savas organizācijas)!

✓ ! Ja sagatavošanas 
vizītes pieteikums tiks 
atbalstīts, šie bankas 
rekvizīti tiks ietverti 
līgumā un uz 
norādīto kontu tiks 
pārskaitīts piešķirtais 
finansējums. 

✓ Pie bankas rekvizītiem 
– «Your reference» ir 
organizācijas iekšējais 
identifikators (ja tāds 
ir).



4
6

✓ Atkārtots 
atgādinājums par 
partneru 
apliecinājuma 
vēstulēm 

✓  atgādinājums 
regulāri saglabāt 
projekta 
pieteikumu  

    (poga «Save»),
✓ nelietot bultiņu 

«Back» interneta 
pārlūkprogrammā 



✓ Pirms 
iesniegšanas 

sistēma 
pārbauda, vai ir 
aizpildītas visas 

pieteikuma 
sadaļas un 
nepieļauj 

iesniegt daļēji 
aizpildītu 

pieteikumu. 



Informācijas avoti

▪ Programmas oficiālā mājas lapa,  – www.nordplusonline.org, projektu piemēri -

https://www.nordplusonline.org/projects/project-stories/ ; 

 

▪ Tiešsaistes sistēma Espresso (pieteikumu aizpildīšana un iesniegšana) – 

https://espresso.diku.no/

▪ VIAA mājas lapa – sadaļa “Nordplus” - https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus 

Partneru meklēšana:

Nordplus partneru meklēšanas datu bāze 

https://www.nordplusonline.org/projects/partner-search/#/

Nordplus īstenoto projektu datubāze

https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en 

Skolu izglītības sektorā: 

– eTwinning: https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm , 

– Schoolgateway: https://login.schoolgateway.com/0/auth/login 

http://www.nordplusonline.org/
https://www.nordplusonline.org/projects/project-stories/
https://espresso.diku.no/
https://www.viaa.gov.lv/lv/nordplus
https://www.nordplusonline.org/projects/partner-search/#/
https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en
https://www.etwinning.net/en/pub/index.htm
https://login.schoolgateway.com/0/auth/login
https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en


Kontaktinformācija

Linards Deidulis
Nordplus programma

tālr. 67830837, 29554403 (GSM, WhatsApp, Viber)
Linards.deidulis@viaa.gov.lv

Skype: linards.deidulis

Espresso sistēmas administrators Norvēģijā:
Frank Krohn: frank.krohn@hkdir.no 

VIAA sagatavotajiem materiāliem latviešu valodā ir informatīvs 
un paskaidrojošs raksturs. 

Projektu pieteicējiem ir saistoši formulējumi dokumentos angļu 
valodā, kas publicēti www.nordplusonline.org 

mailto:Linards.deidulis@viaa.gov.lv
linards.deidulis
mailto:frank.krohn@hkdir.no
http://www.nordplusonline.org/

	Slide 1: Projektu pieteikumu sagatavošanas seminārs   Studiju vizītēm  
	Slide 2: Nordplus studiju vizītes – jauna aktivitāte Nordplus jauniešu apakšprogrammā  
	Slide 3: Nordplus studiju vizītes – jauna aktivitāte Nordplus jauniešu apakšprogrammā  
	Slide 4:  Prezetnācijas saturs
	Slide 5: Ievads. Nordplus 2023. – 2027. 
	Slide 6: Nordplus dalībvalstis un aktivitātes
	Slide 7: Nordplus projektu kopējais raksturojums
	Slide 8:  Koordinators un partneris Nordplus projektā
	Slide 9: Nordplus projektu kopējais raksturojums
	Slide 10: Nordplus projektu kopējais raksturojums
	Slide 11: Nordplus 2023. -2027. 
	Slide 12: Oficiālā informācija par Nordplus programmu pieejama Nordplus oficiālajā portālā angļu valodā 
	Slide 13: Nordplus Jauniešu apakšprogramma
	Slide 14: Jauniešu apakšprogrammas projektu veidi
	Slide 15: Jauniešu apakšprogrammas nosacījumi
	Slide 16: Paziņojums par 2023. gada sagatavošanas un studiju vizīšu konkursu
	Slide 17
	Slide 18: Oficiālā informācija par studiju vizītēm Nordplus rokasgrāmatā 
	Slide 19: Pieteikumu studiju vizītēm   nosacījumi (I)
	Slide 20: Pieteikumu studiju vizītēm   nosacījumi (II)
	Slide 21: Pieteikumu studiju vizītēm   nosacījumi (III)
	Slide 22: Pieteikumu studiju vizītēm  nosacījumi (IV) 
	Slide 23: Pieteikumu studiju vizītēm   nosacījumi (V)
	Slide 24: Pieteikumu studiju vizītēm  nosacījumi (VI) 
	Slide 25: Pieteikumu studiju vizītēm  - finansējums
	Slide 26: Pieteikumu studiju vizītēm  - finansējums
	Slide 27: Pieteikumu studiju vizītēm vispārējie nosacījumi (VII) - finansējums
	Slide 28
	Slide 29: Projekta pieteikuma  iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 30: Projekta iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 31: Projekta iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 32: Studiju vizītes projekta pieteikuma iesniegšana Espresso sistēmā 
	Slide 33: Iesniegums jāsagatavo un jāiesniedz tiešsaistē,   aizpildot elektronisko pieteikuma veidlapu.         
	Slide 34: Izvēlamies projekta veidu – šajā gadījumā – studiju vizīti («Study visit»).         
	Slide 35: Studiju vizīte un sagatavošanās vizīte – divi dažādi projektu veidi
	Slide 36: Nepieciešams ievadīt informāciju par savu un partneru organizāciju Nordplus datubāzē (ja tās vēl nav reģistrētas datu bāzē)   Abām organizācijām sistēma ģenerē apliecinājuma vēstules, kuras jāparaksta visu projektā iesaisīto organizāciju/iestāžu
	Slide 37: ! Projekta pieteikumā norādītās kontaktpersonas vārds, uzvārds un e-pasts būs publiski pieejams Nordplus finansēto projektu datubāzē  
	Slide 38: Noteikti jāpārliecinās, vai partneru organizācija jau iepriekš nav reģistrēta Espresso sistēmā, ja nav, tad jāpievieno.    Angļu valodā jāizmanto tāds partneru organizācijas nosaukums, kādu organizācija lieto pati.         
	Slide 39: Studiju vizītes apraksts
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48: Informācijas avoti
	Slide 49

